177. ¶ Mas no en el caso que ocurre en este pleito, porque en el concurso de acreedores, formado a los bienes del dicho Antonio de Montañes, respecto de no ser deudor, ni considerarse por tal del dicho Cabildo, no se le pudo hacer citacion particular.

178. ¶ Iacob. Cancer. dist. 2. part. variar. resolut. cap. 7. de restitucion. /poliator. num. 14. habla alio diuerso ca-
su, y quando consta que es cierto el poseedor con quien se litiga, ibi. *Possessorem per factum iudicis sua possessione priuari non posse, licet fuerit status per proclamationem generale. Cuius dictum verum est, cum & generalis citatio sufficiat cum possessor est certus.*

179. ¶ Anton. Fab. dict. lib. 7. tit. 32. de bon. autho-
rit. iud. posses. diffinit. 14. ibi: *Illud sane exploratum est, ven-
ditionem quantumvis publicè factam & noscere non posse, qui cum
essent certi credidores, & cogniti nomianism tamē cuius non fue-*

runt. Et ibi: *Generale namque programma non nisi ad in certos ignotosque creditores pertinet.* Qui loquitur, aun quando la venta de los bienes se haze en subhastacion publica a pedimento de los acreedores, sin auer precedido la formalidad del concurso vniuersal, en que el deudor comun en la cession de bienes que haze expressa los creditos que contra sus bienes tiene, por donde consta la certeza de ellos, y hablando en concurso particular, formado entre los acreedores, reconoci por verdadera resolution, que es legitima la citacion hecha per generale proclama circa in certos, & ignotos creditores.

180 ¶ Anton. Amat. dict. cap. 11. num. 5. hablando en venta hecha en subhastacion publica, instantibus creditoribus, sin auer intervenido concurso vniuersal, si no solo auiendo hecho para hazerles pago, dummodo de alijs certis creditoribus non constet pluribus. DD. à se relatis, resuelve que la citacion serà legitima, y bastante, hecha per publicum proclama, & à nn. 6. usque ad nn. 17. dict. cap. 11. hanc resolutionem corroborat.

181 ¶ El señor Salgad. dict. cap. 1. num. 34. hablando en concurso de acreedores vniuersal, en donde se observa la formalidad referida, y que fue de sentir, que no basta la citacion general, si no que se ha de hazer especialmente a los acreedores, esto es quando consta que lo sean, ibi: *Sed contrarium verius est de iure, Et praxi quotidiana receptius, ut immo omnes creditors in hoc iudicio concursus nominatum, Et specialiter citentur (forma ordinaria servata) quia si creditors sunt certi, quorum certitudo ignorari non valer, cum ex natura, Et formalitate iudicii omnes indicandi sunt per debitorem in lista bonorum, ut hactenus late diximus ex num. 21. Ergo non potest sufficere citatio per edita.*

182 ¶ El señor Gregor. Lopez in dict. l. 42. tit. 13. part. 5. glof. verbo, treynta, loquitur in disimili casu qui versatur, en el de este pleito, scilicet, en prenda convencional, circa regulam text. in l. fin. §. 1. C. de iur. domin. impet. en donde, y por lo dispuesto per dictam l. Partita, aunque en esta se restringieron los terminos, se confirmò la disposicion de derecho comun en la formalidad de la venta, y en este caso, como era cierto, el deudor que ania dado sus bienes, iure pignoris, passado el plazo de la convencion, para que legitimamente se vendiesen, resuelve quod l. fin. C. de authoritat. iud. posses. de consuetudine non servari, y que deue citarse personalmente.

183 ¶ Et cæteri DD. que se han referido, y otros quos cumulat

cumulat Dom. Salgad. dict. cap. 1. num. 37. 38. Et 39. cum
segg. Et dict. cap. 8. num. 2. resuelven en fauor de la pretension
del señor don Marcelino Faria.

184 ¶ Porque en qualquier venta judicial, y especialmente
en la que se haze en el concurso de acreedores vniuersal,
o consta de la certeza de sus creditos, o no consta q' sean acreedo-
res a los bienes que se venden,

185 ¶ En el primero caso, de que conste que sean acre-
dores ciertos, resuelven, que para que les cause perjuicio a sus
creditos la venta, han de citarse specialiter, & nominativam.

186 ¶ In secundo verò casu, quando no consta de que
sean acreedores todos, vnamittit resolvunt, que basta el que
la citacion sea per generale proclama, & huius fædere distinctionis,
quam plurimos referens sequitur Guzman de suet. quast.
34. num. 49. ibi: *DD. supracitatis è dare hanc controversiam
intendunt fædere distinctionis, ut prima senentia sit vera quan-
do creditor est incertus, tunc suffici citatio per proclama, vel pu-
blicum edictum. Et ibi: Secus quando creditor est certus, quia
tunc non debet fieri citatio per proclama, Et citatio creditoris in
persona est facienda.*

187 ¶ D. Salgad. dict. cap. 1. num. 40 asserens, la
practica inconcusamente recibida en los Tribunales superio-
res destos Reynos, hæc distinctionem amplectens. hæc protulit
verba: *Et quidem praxis universalis Tribunalium Hispanie
hanc amplexa est doctrinam, ut credutores omnes, qui vel indica-
ti sunt per debitorem causantem inter eos hoc iudicium concursus,
vel q' etiam, qui post modum in congreſu iudicij credutores, appa-
rent, nominativam, & specialiter citentur, imò ad quodlibet actum
iudicij intentatum per unum ex creditoribus, ceteris omnibus, vel
saltum suis Procuratoribus institutur, qua praxis inconcusacta,
ita ut simul citatio specialis fiat quo ad certos. EDICTA
AVTEM PVBLICE AFFIGANTVR PRO NO-
TITIA IN CERTORVM, ADOVE ITA
VTRAQVE FORMA SIMVL OBSERVATVR
IN HOC IVDIGIO CONCVRSVS,*